
 
Copia 

 

COMUNE DI AMENO 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL SINDACO 
 

N.  19 
 
 
Oggetto:  Adesione al progetto “Puliamo il mondo  2013”  
 

 
 

 
L’anno duemilatredici il giorno undici, del mese di settembre, nella Sede Comunale  con 

l’intervento e l’opera del Segretario Comunale  Dr.ssa  Di Nuzzo Giulia  
 

 
 
 
 

I L V I C E  S I N D A C O  I N  A S S E N Z A  D E L  S I N D A C O  

 
VISTA la proposta dell’Associazione LEGAMBIENTE di adesione all’iniziativa 

“Puliamo il mondo 2013” che si terrà in tutta Italia nei giorni 27, 28 e 29 settembre 2013 e 
che quest’anno giunge alla XXI^ edizione; 

 
CONSIDERATO che da anni “Puliamo il Mondo” è in Italia la più grande iniziativa di 

volontariato ambientale che si svolge con la collaborazione dell’ANCI (Associazione 
Nazionale Comuni Italiani); 

 
RITENUTO di aderire all’iniziativa promuovendo nel Comune di Ameno azioni di 

volontariato per la raccolta dei rifiuti lungo le aree pubbliche; 
 
DATO ATTO che l’adesione comporta, tra l’altro, l’acquisto di un numero sufficiente di 

kit per i volontari che parteciperanno alle operazioni di raccolta dei rifiuti, e conseguente 
assunzione di impegno di spesa di € 205,00; 

 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale per 

quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 come modificato dall’art. 3 comma 
1 lett. b) del D.L. 174/2012 convertito nella legge 07 dicembre 2012, n. 213 e dell’ art. 147 bis 
D.lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1  lett. d)  del D.L. 174/2012 convertito  nella legge 7 
dicembre 2012, n. 213; 

 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio 

finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 come modificato dall’art. 3 comma 1 lett. b) del 



D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 e dell’ art. 147 bis D.lgs. 267/2000 
introdotto dall’art. 3 comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 
213 nonché di attestazione della copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, c.5 del D. Lgs. 
267/2000; 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI ADERIRE alla campagna “Puliamo il mondo 2013” promossa a livello nazionale da 
LEGAMBIENTE; 
 
2. DI DISPORRE l’acquisto  composto da n. 25 kit bambino e n. 5 kit adulto per i volontari 
che parteciperanno alle operazioni di raccolta dei rifiuti nei giorni previsti dalla 
manifestazione, per un costo complessivo di € 205,00; 
 
3. DI INCARICARE l’ufficio di ragioneria degli atti di gestione conseguenti, compresa 
l’assunzione del relativo impegno di spesa; 
 
4. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134 
comma 4 Dlgs 18.08.2000 n. 267. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto approvato e sottoscritto  
Il Vice Sindaco          

F.to Dott.ssa Noemi Brambilla 
 

___________________________________ 

           Il Segretario Comunale 
     F.to Dott.ssa Di Nuzzo Giulia  

  
___________________________________ 

  
 
 

 
Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art.49 comma 2,  97 c.4.b e 147 bis del D.Lgs 
267/2000. 

 
Ameno, Lì 11/09/2013                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE   

 F.to Dott.ssa Di Nuzzo Giulia                                            
 
 

Si esprime parere contabile favorevole ai sensi dell’art.49 comma1 e 147 bis del D.Lg 267/2000. 
 
Ameno, Lì  11/09/2013                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Baronchelli Gualtiero  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
Si certifica che copia del presente verbale viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal                              al                               , come prescritto 
dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Ameno, lì  
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Di Nuzzo Giulia   

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 11/09/2013 
 

⌧ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Di Nuzzo Giulia   

 
 
 
E’ copia conforme all’originale in carta semplice per uso  
  
Lì_____________________________ II Segretario Comunale  

   
 


